Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 03 de Dezembro de 2019.

OF. Nº. 0553 / 2019 – GAB – CMA/ES

Ilustríssimo Senhor,

Conforme requerimento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 02/12/2019, vimos indicar a

Vossa Senhoria, a necessidade de realizar vistoria e adoção de providências

necessárias em relação ao muro existente na Escola Pedro Simão, no bairro Clério

Moulim, neste Município de Alegre/ES.

Na certeza da atenção, renovamos protestos de estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Ilustríssimo Senhor
WILLIAN JOSÉ DE SOUZA
Coordenador Municipal da Defesa Civil
Alegre/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 03 de Dezembro de 2019.

OF. Nº. 0805 / 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 02/12/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, indicando a necessidade

de realizar melhorias nos sistemas de iluminação da quadra esportiva do distrito de

Rive e quadra da comunidade de Feliz Lembrança.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 03 de Dezembro de 2019.

OF. Nº. 0806 / 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 02/12/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente indicando a necessidade

de realizar reparos no muro do cemitério Santa Rita de Cássia, bairro Campo de

Aviação, neste Município de Alegre/ES.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

Alegre/ES, 03 de Dezembro de 2019.

OF. Nº. 0807 / 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 02/12/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, indicando a necessidade

de realizar vistoria e adoção de providências necessárias em relação ao muro

existente na Escola Pedro Simão, no bairro Clério Moulim, neste Município de

Alegre/ES.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES

Alegre/ES, 26 de Novembro de 2019.

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

OF. Nº. 0781 / 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 25/11/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, indicando a necessidade

de promover melhorias na quadra esportiva do distrito de Rive, procedendo reparos

no alambrado e cobertura daquele espaço de lazer.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES.

Alegre/ES, 26 de Novembro de 2019.

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

OF. Nº. 0782 / 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 25/11/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, indicando a necessidade

urgente de promover reparos na chamada “Ponte do Baiano”, na divisa com

Ibitirama, buscando parceria com a Prefeitura daquele Município a fim de viabilizar a

realização de tão importante serviço.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES.

Alegre/ES, 19 de Novembro de 2019.

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

OF. Nº. 0759/ 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 18/11/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, no sentido de verificar os

bueiros no final da Rua do Norte, e bairros Vila Alta e Vila do Sul, tendo em vista que

está tendo dificuldades de escoamento das águas como também as grades que

estão danificadas o que vem causando transtornos para a população.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES.

Alegre/ES, 19 de Novembro de 2019.

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

OF. Nº. 0760 / 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 18/11/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, que estude a

possibilidade de transferir a placa de sinalização de trânsito na rua Delcio Santos

instalada próximo ao Restaurante Garage e da casa da Sra. Djanira para um outro

local, tendo em vista que a mesma se trata de pessoa idosa, que por diversas vezes,

principalmente em ocasiões de emergência necessita da vaga e tem encontrado

muita dificuldade para estacionar seu veículo próximo a sua residência.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES.

Alegre/ES, 19 de Novembro de 2019.

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

OF. Nº. 0761 / 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 18/11/2019, vimos solicitar

a Vossa Excelência, que contate a Secretaria Competente, com a máxima urgência

a realização de reparos nos muros dos cemitérios de Alegre, tendo em vista que a

situação dos mesmos são precárias, colocando em risco a vida das famílias que

moram próximo aquele local, como também aos pedestres que por ali transitam.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES

Alegre/ES, 19 de Novembro de 2019.

Administração:  2019 / 2020

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, nº  38,  2º.  Piso – Centro -  Alegre (ES) - CEP: 29.500-000
Telefax (28) 3552-1147 / 3552-1230 – cmalegre@hotmail.com /  www.camaraalegre.com.br

OF. Nº. 0762/ 2019 – GAB – CMA/ES

Excelentíssimo Senhor,

Conforme pronunciamento do Vereador SEBASTIÃO

CLÁUDIO SOBREIRA, feito na Sessão Ordinária do dia 18/11/2019, acolhendo

sugestão do Vereador Romar Azevedo Mendes, vimos solicitar a Vossa

Excelência, que contate a Secretaria Competente, no sentido de em caráter de

urgência avaliar a canalização de água pluvial no distrito de Anutiba, pois foi

informado que várias manilhas estão entupidas, tendo em vista que estão fazendo

um novo calçamento e pelo fato das manilhas antigas não terem sido trocadas e

com as chuvas que vem ocorrendo, não está havendo vazão das águas gerando

transtornos a comunidade.

Na certeza da atenção de Vossa Excelência, apresentamos

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS DO AMARAL DINO – Tio Marcos Dino
Presidente

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ GUILHERME GONÇALVES AGUILAR
Prefeito Municipal
Alegre/ES.